- 1 -

元江县财政局
关于下达 2020 年普通高中建档立卡贫困户学

生生活费补助资金的通知

元江县第一中学、元江县民族中学：

根据《玉溪市财政局 玉溪市教育体育局关于下达 2020 年普

通高中建档立卡贫困户学生生活费补助省市级资金的通知》（玉

财教〔2020〕117 号）精神，及县政府领导对《元江县财政专项

资金审批表》的批示，经研究，现下达普通高中建档立卡贫困户

学生生活费补助资金 万元给你单位，其中：省级资金 万

元、县级资金 万元（详见附表）。实际支出列 2020 年“2050204

—高中教育”预算科目；部门预算支出经济分类列“30308—助

学金”科目。本着勤俭节约，专款专用的原则，请加强全过程预

算绩效管理，切实提高财政资金使用效益，在组织预算执行中对

照年度绩效目标做好绩效运行监控和绩效评价，确保年度绩效目

标如期实现。

附件：1．普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金分

配表

2．普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助省级资

- 2 -

金绩效目标表

元江县财政局

2020 年 8 月 20 日

- 3 -

附件 1

普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助资金分配表
单位：万元、人

单位

名称

建档

立卡

学生

资金安排

应下达资金 本次实际下达资金
2020 年春季学期金额

2020 年秋季学期金额（按春

季学期下达数预拨 40%）

合计 省级 市级 县级 合计 省级 市级 县级 合计 省级 市级 县级 合计 省级 县级

合

计
357 44.63 31.24 8.03 5.36 17.85 12.50 3.21 2.14 62.48 43.74 11.24 7.50 51.24 43.74 7.50

元江

一中
192 24.38 17.06 4.39 2.93 9.75 6.83 1.75 1.17 34.13 23.89 6.14 4.10 27.99 23.89 4.10

元江

民中
162 20.25 14.18 3.64 2.43 8.10 5.67 1.46 0.97 28.35 19.85 5.10 3.40 23.25 19.85 3.40

备注：1、根据玉财教〔2020〕117 号文件分配 ；

2、建档立卡学生数为 7 月 6 日实际在校普通高中建档立卡户学生人数；

3、2020 年秋季学期暂按春季学期享受学生数，预拨资助标准 1250 元/生.学期的 40%

- 4 -

附件 2

普通高中建档立卡贫困户学生生活费补助省级资金

绩效目标表

（2020 年度）

项目名称
普通高中建档立卡贫困户学生生活

费补助省级资金
项目负责人

及电话

主管部门 元江县教育体育局 实施单位 元江一中、元江民中

资金情况（万元）

年度资金总额 43.74 万元

其中：财政拨款 43.74 万元

其他资金 万元

总

体

目

标

年度目标

以“云南精准扶贫大数据管理平台”相关数据为依据，做好普通高中建档立

卡贫困户学生的生活费补助工作。发挥财政资金引导作用，结合精准扶贫、精准

脱贫的要求，做到受助对象精准、及时发放经费，缓解普通高中建档立卡贫困户

经济压力，确保扶贫政策落实到位。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
受助学生人数完成率 100%

建档立卡家庭经济困难学生数 357

时效指标
补助标准达标率 100%

资金发放及时率 100%

质量指标 受助学生准确率 100%

效益指标
社会效益指标

缓解学生家庭经济困难 ≧90%

人群知晓度 ≧90%

可持续影响指标 对社会、经济发展可持续影响 100%

满意度指标
服务对象

满意度指标
社会公众和服务对象满意度 ≧90%